[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 58 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de faixa elevada de pedestre ou redutores de velocidade na Rua Hélio Jacy Schiefler, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas têm excedido os limites de velocidade na referida via, causando acidentes e insegurança aos moradores, provocando a necessidade de mais sinalização e redutores de velocidade na rua.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR